Buna rağmen inşaat durdurulmamıştır. İnşaat için kullanılacak
kerestenin bir kısmı yardım yoluyla temin edilmiştir. Ayrıca nakdi yardım
toplanmaya da çalışılmıştır. Toplanan 25.000 akçe ile de hastanenin inşaatına
mümkün olduğu kadar devam edilmiştir25. İncelediğimiz belgelerden hastanenin
27 Aralık 1887 (15 Kânunuevvel 1303) tarihinde resmen açıldığı anlaşılmaktadır26.

Hastane şehrin kuzey batısında denize nazır yüksek bir mevkide ahşap
fakat sağlam bir yapı olarak inşa edilmiştir. Bazı kaynaklar hastanenin 1899 yılına
kadar iyi idare edilmediğini ancak bu tarihten sonra frengi ile mücadele teşkilatının
gelişmesine bağlı olarak Sinop Frengi ve Gureba Hastanesinin de ilerleme
kaydettiğini belirtmektedir.

Sinop Frengi ve Gureba Hastanesi Tabibi Ahmet Muhtar Efendi ile Eczacı
Tatyas Samuel Efendi tarafından hazırlanan 30 Ağustos 1893 tarihli aşağıdaki
istatistik cetveli hastanenin açılış tarihi olan 27 Aralık 1887 (15 Kânunuevvel
1303) tarihinden 27 Temmuz 1893 (15 Temmuz 1309) tarihine kadar olan beş yıl
yedi aylık süre içerisindeki faaliyetleri hakkında bilgiler vermektedir. Cetvelde
görüldüğü üzere bu süre zarfında hastaneye toplam 673 frengi hastası müracaat
etmiştir. Bunlardan 620’si sağlığına kavuşmuştur. 28 kişi ise frengiden vefat
etmiştir. İstatistik cetvelinin hazırlandığı tarih itibariyle de 25 hastanın tedavisi
devam etmektedir29.

Bu cetvelde dikkatimizi çeken ilk nokta müracaat eden toplam hasta
sayısı içerisinde vefat eden hasta sayısının az olmasıdır. İkinci bir nokta hastaneye
en fazla müracaatın 1890 (1306) yılı içerisinde olduğudur. Üçüncü bir nokta ise
beş yıl yedi aylık dönemin sonunda yani Temmuz 1893 itibariyle hastaneye
müracaat eden frengili hasta sayısındaki gözle görülür azalmadır. Bu noktada
bir yıllık değil yedi aylık periyodun dikkate alındığı da unutulmamalıdır.

28 BOA. DH. MKT. 143/17.

Sinop Frengi ve Gureba Hastanesinden kısa bir süre önce hizmete
başlamış olan Safranbolu Frengi ve Gureba Hastanesinin faaliyetlerine ilişkin
hastane tabibi Kemal Bey tarafından hazırlanan 6 Ağustos 1893 (25 Temmuz 1309)
tarihli aşağıdaki istatistik cetveli de önemlidir. Bu cetveli inceleyerek hem bu
hastanenin faaliyetleri hakkında fikir edinebilir hem de her iki hastane hakkında
bazı çıkarımlarda bulunabiliriz. Safranbolu Frengi ve Gureba Hastanesine açılış
tarihi olan 17 Aralık 1887 (5 Kânunuevvel 1303) tarihinden istatistik cetvelinin
hazırlandığı 6 Ağustos 1893 tarihine kadar geçen beş yıl yedi aylık süre zarfında
hastaneye 636 frengi hastası müracaat etmiştir. Bu hastalardan 550’si sağlığına
kavuşmuştur. 18 hasta ise vefat etmiştir. Hastaneye en fazla müracaat 1889
(1305) yılı içerisinde olmuştur30.

Görüldüğü üzere her iki hastaneye de müracaat eden hasta sayıları
birbirlerine yakındır. İncelenen beş yıl yedi aylık dönemde Sinop Frengi ve
Gureba Hastanesine 673, Safranbolu Frengi ve Gureba Hastanesine ise 636
hasta müracaat etmiştir.

Hastanelerle birlikte vilayet
genelinde frengi ile mücadeledeki diğer bir önemli aracın seyyar tabipler
olduğu gerçeği de dikkatimizi çekmektedir. Tablo 3 incelendiğinde seyyar tabip
faaliyetleri hakkında bilgi bulunmayan Çankırı Kazası bir kenara bırakılacak
olursa Sinop Kazasında 1901 (1317) ile 1905 (1321) yılları arasında 975 kişi
seyyar frengi tabibi vasıtasıyla tedavi edilmiştir. Bilgi sahibi olduğumuz 14 kaza
içerisinde Sinop seyyar frengi tabiplerinin faaliyetleri açısından 10. sırada yer
almaktadır. Seyyar frengi tabipleri vasıtasıyla dört yıllık süre içerisinde tedavi
edilen 21.967 kişinin hastanelerde tedavi edilen frengili sayısına yakın olduğunu
da belirtmemiz gerekmektedir.